
1 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 12/2022 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 23. 5. 2022, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, 

MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Kamil Dörre 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 6 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 23.05.2022 v 15:01:50 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:02:07 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: MUDr. David Pellar Ph.D. 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 15:02:07 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:02:34 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:02:42 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Rozpočtová opatření (FIN 045) 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – akce „PREL a STL plynovod Třebechovice pod Orebem p. č. 737 

č. stavby 8800081723“ – pozemky ŘSD (SM 092) 

5. Vyjádření k uplatnění předkupního práva ke stavbě č. ev. 78 umístěné na st. p. č. 1557 vše v k. ú. 

Třebechovice p. O. (SM 093) 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-

http://www.usneseni.cz/


2 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

2024582/HK - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: TpO, st.p.č.503 – knn) (SM 094) 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věc. břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2023405/SOBS 

VB/02 včetně pilíře na pozemku p. č. 1984/2 k. ú. Třebechovice p. O.- ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: 

Třebechovice p.O. p.č. 587/4, rozš. knn) (SM 095) 

8. Zápisy ze setkání s občany místních částí (SM 096 ) 

9. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 1493/1 v k. ú. Třebechovice pod Orebem (SM 

097) 

10. Novostavba MŠ – TDS a AD (SM 098) 

11. Výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení (SM 099) 

12. Oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Týniště nad Orlicí (STAV 011) 

13. Dotace na výkon sociální práce ze státního rozpočtu pro rok 2022 (SPR 010) 

14. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 – 2026 (SPR 011) 

15. Záměr - (TS 59) 

16. Nová nájemní smlouva - (TS 60) 

17. Nátěr ocelové haly (TS 61) 

18. Nová nájemní smlouva - (TS 62) 

19. Ceník koupaliště na sezonu 2022 (TS 63) 

20. Různé 

Diskuze zahájena v 15:02:42 

V 15:03:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání 

Hlasování 

pro: (6) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-330-12/22 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 23. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:03:32 

3. Rozpočtová opatření (FIN 045) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:03:39 

Diskuze zahájena v 15:03:39 

V 15:04:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 071/2022 

http://www.usneseni.cz/


3 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

3200 

 

55-12 

 

5169 

 

Hasiči – nápis a znak na garážích č.p. 528 

 

      +46.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

      - 46.000 Kč 

 RO 072/2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1510 

 

36-31 

 

2322 

 

Veřejné osvětlení – přijatá pojistná náhrada 

 

  + 46.940 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

  + 46.940 Kč 

 RO 073/2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1510 

 

36-31 

 

5171 

 

Veřejné osvětlení – neinvestiční výdaje 

 

    -141.000 Kč 

 

1510 

 

36-31 

 

6121 

 

Veřejné osvětlení – investiční výdaje 

 

   +141.000Kč 

Hlasování 

pro: (6) Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-331-12/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:04:48 

V 15:04:59 přišel Kamil Dörre, přítomno 7 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, MUDr. 

Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

http://www.usneseni.cz/


4 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – akce „PREL a STL plynovod 

Třebechovice pod Orebem p. č. 737 č. stavby 8800081723“ – pozemky ŘSD (SM 

092) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:05:55 

Diskuze zahájena v 15:05:55 

V 15:07:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene (akce vyvolaná Městem Třebechovice p. O. 

- podchod pod I/11 „PREL a STL plynovod Třebechovice pod Orebem p. č. 737 č. stavby 

8800081723“) na pozemcích p. č. 1989/8 a p. č. 2412/12 vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha Nusle "povinný", společností 

GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše, IČO 27295567 „oprávněný" a Městem 

Třebechovice pod Orebem „investor“. Finanční náhrada za zřízení věcného břemene činí 4.465,01 Kč 

(hradí město jako investor). 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-332-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:07:25 

5. Vyjádření k uplatnění předkupního práva ke stavbě č. ev. 78 umístěné na st. p. 

č. 1557 vše v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 093) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:07:32 

Diskuze zahájena v 15:07:32 

V 15:09:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města využít předkupního práva ke stavbě č. ev. 78 umístěné 

na st. p. č. 1557 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


5 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-333-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2022 

V 15:10:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájmu, kterou se ukončuje pronájem pozemků p. č. 1573/63 

a st. p. č. 1557 vše v  k. ú. Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem 

(pronajímatel) a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(nájemce) ke dni 30. 6. 2022. Podmínkou je neschválení využití předkupního práva ke stavbě č. ev. 78 

umístěné na st. p. č. 1557 v k. ú. Třebechovice p. O. zastupitelstvem města. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, 
Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-334-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2022 

V 15:10:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 1573/63 o výměře 361 m
2
 a pozemku st. p. č. 

1557 o výměře 19 m
2
 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem za cenu 3,-Kč/m

2
/rok na dobu neurčitou od 

1. 7. 2022. Podmínkou je neschválení využití předkupního práva ke stavbě č. ev. 78 umístěné na st. p. 

č. 1557 v k. ú. Třebechovice p. O. zastupitelstvem města. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, 

Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-335-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


6 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

termín: 30. 6. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:11:02 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-2024582/HK - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: TpO, st.p.č.503 – 

knn) (SM 094) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:11:10 

Diskuze zahájena v 15:11:10 

V 15:11:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2024582/HK  na dotčeném pozemku p. č. 860/7 v k. ú. Třebechovice pod Orebem 

(akce: Třebechovice p. O., st. p. č. 503 - knn) mezi Městem Třebechovice pod Orebem „strana budoucí 

povinná“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8  Děčín, IČO 24729035 „strana budoucí 

oprávněná“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude činit 2.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-336-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:11:44 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věc. břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-2023405/SOBS VB/02 včetně pilíře na pozemku p. č. 1984/2 k. ú. 

Třebechovice p. O.- ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: Třebechovice p.O. p.č. 

587/4, rozš. knn) (SM 095) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:11:52 

Diskuze zahájena v 15:11:52 

V 15:15:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města neschvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2023405/SOBS VB/02 včetně pilíře na dotčeném pozemku p. č. 1984/2 v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem (akce: Třebechovice pod Orebem p. č. 587/4 – rozšíření knn) mezi Městem 

http://www.usneseni.cz/


7 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Třebechovice pod Orebem „strana budoucí povinná“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 „strana budoucí oprávněná“. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-337-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:15:45 

8. Zápisy ze setkání s občany místních částí (SM 096 ) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:15:54 

Diskuze zahájena v 15:15:54 

V 15:23:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí zápisy ze schůzek s občany místních částí Krňovice ze dne 26.4.2022, 

Polánky n.D. ze dne 27.4.2022, Štěnkov ze dne 3.5.2022 a Nepasice ze dne 4.5.2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-338-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:23:24 

9. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 1493/1 v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem (SM 097) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:23:33 

Diskuze zahájena v 15:23:33 

http://www.usneseni.cz/


8 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

V 15:24:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu pozemků č. C-27/N-3/2001 ze dne 03. 01. 

2001 (zvýšení nájemného z 57.752,- Kč na 77.743,- Kč) mezi Městem Třebechovice pod Orebem 

(pronajímatel) a Zemědělským družstvem Dobruška, Pulická 377, 518 01 Dobruška, IČO 00128112 

(nájemce). 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-339-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:24:12 

10. Novostavba MŠ – TDS a AD (SM 098) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:24:22 

Diskuze zahájena v 15:24:22 

V 15:26:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na zajištění výkonu technického dozoru 

stavebníka a koordinátora BOZP při provádění stavby Mateřská škola, Třebechovice p.O. (1. etapa)“ 

uzavíraný mezi městem Třebechovice p.O. (příkazce) a Ing. Josefem Novotným (příkazník), se sídlem: 

Revoluční 232, 504 01 Nový Bydžov, IČO: 13564081. Dodatkem dochází k prodloužení doby plnění 

(do 09/2022) a k navýšení odměny za činnosti dle této smlouvy o částku 110 tis. Kč bez DPH. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-340-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 10. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:26:34 

http://www.usneseni.cz/


9 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

11. Výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení (SM 099) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:26:42 

Diskuze zahájena v 15:26:42 

V 16:17:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje doplnění již schválených lokalit pro výměnu stávajících svítidel za nová LED 

svítidla o Krňovice, Polánky nad Dědinou, Štěnkov, Nepasice, U Dolního Mlýna, Na Obci, Boženy 

Němcové, Šárovcova, Staroměstské náměstí, Na Ostrově, Flesarova, Pardubická, Národní gardy, 

Proboštova, Čsl. Legií, Na Kuchyňce, Na Kopečku, Plk. Zavorala, Vitouškova, Týnišťská, Sportovní, 

Hradecká, Heldovo náměstí, Žižkova, Masarykovo náměstí, Trčkova. Celkem se jedná s již 

schválenými o 494 ks světelných bodů. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-341-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2022 

V 16:22:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje výjimku z vnitřní směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu při zadávání zakázky na realizaci akce „Výměna svítidel VO, Třebechovice pod Orebem – I. 

etapa“. Výjimka spočívá v přímém zadání společnosti ZCZ s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10 

– Malešice, IČO 24780740. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-342-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2022 

http://www.usneseni.cz/


10 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

V 17:24:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo a Příkazní smlouvu na realizaci akce „Výměna svítidel VO, 

Třebechovice pod Orebem – I. etapa“ uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností ZCZ 

s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČO 24780740, v ceně díla 140.360,- Kč vč. 

DPH.             

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, MUDr. David 
Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-343-12/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2022 

Rada města schválila Smlouvu o dílo a Příkazní smlouvu za podmínky, že bude doplněna a upřesněna dle 

níže uvedeného: 

-   V předmětu smlouvy bude upřesněno, že ve výběrovém řízení bude postupováno v režimu zakázky dle 

zákona o zadávání veřejných zakázek na dodávky a služby, případně dle platné směrnice města, 

-   Článek III. Předmět smlouvy, odst. 2. Bližší specifikace služeb, část 2.3.Příprava zadávacích podmínek 

bude doplněna o projektovou dokumentaci, výkaz výměr a rozpočet. 

-   Termíny plnění jednotlivých činností budou stanoveny následovně: 

Termíny ukončení plnění činností: 

       dle čl. III., odst. 2, bodu 2.1 této smlouvy (energetický posudek) – do 31.8.2022 

       dle čl. III., odst. 2, bodu 2.2 této smlouvy (žádost o dotaci) – do 31.8.2022 

       dle čl. III., odst. 2, bodu 2.3 této smlouvy (příprava zadávacích podmínek) – do 31.8.2022 

       dle čl. III., odst. 2, bodu 2.4. této smlouvy (zadávací/výběrové řízení) – příkazník zahájí do 1 měsíce od 

odsouhlasení zadávacích podmínek příkazcem. 

-   Ve smluvních pokutách bude doplněna sankce za nedodržení těchto termínů následovně: 

V případě nedodržení termínu dokončení a předání služby, díla je dohodnuto, že příkazník zaplatí příkazci 

smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení do 

maximální výše 20% z dohodnuté celkové odměny včetně DPH podle čl. V., bodu 2 smlouvy, nikoliv z 

dílčích odměn podle čl. V, bodů 2.1, 2.2, 2.3 a 2.4 smlouvy.  Vedle smluvní pokuty má příkazce nárok vůči 

příkazníkovi i na případnou náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty 

příkazci nezaniká povinnost příkazníka splnit smlouvu o díle. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:27:15 

12. Oznámení o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu 

Týniště nad Orlicí (STAV 011) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


11 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:27:44 

Diskuze zahájena v 17:27:44 

V 17:30:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí informaci o oznámení projednávání návrhu Zprávy o uplatňování 

územního plánu Týniště nad Orlicí, která je vystavena k veřejnému nahlédnutí od 17.5.2022-

16.6.2022. Z provedeného vyhodnocení nevyplynula potřeba zpracování změny územního plánu 

Týniště nad Orlicí. Návrh na pořízení nového územního plánu se neuplatňuje, koncepce rozvoje obce 

se nijak nemění. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David 
Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-344-12/22 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 24. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:31:14 

13. Záměr - (TS 59) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:31:33 

Diskuze zahájena v 17:31:33 

V 17:33:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor Tyršova 797, Třebechovice pod Orebem o 

celkové výměře 71,45m
2
 podle Zákona o obcích 128/2000 § 39/1 odst. 1 – stávající cena 525,51-

Kč/m
2
/rok, vyvolávací cena 550,-Kč/m

2
/rok. Pronájem NP bude pronajat zájemci, který nabídne 

nevyšší cenu za m
2
/rok. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. 
Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-345-12/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

http://www.usneseni.cz/


12 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

termín: 23. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:33:51 

14. Nová nájemní smlouva - (TS 60) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:34:04 

Diskuze zahájena v 17:34:04 

V 17:34:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 6. 2022 do 31. 8. 

2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 
Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-346-12/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 23. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:34:41 

15. Nátěr ocelové haly (TS 61) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:34:55 

Diskuze zahájena v 17:34:55 

Radě města byl Technickými službami předložen seznam dodavatelů, kteří obdrží výzvu k podání nabídky 

na provedení natěračských prací na akci - Nátěr ocelové haly v areálu Technických služeb, Heldovo náměstí 

528, Třebechovice pod Orebem 

1) ELMONTIA a.s., Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2, IČ: 27932796, DIČ: CZ279332796, email: 

info@elmontia.cz  

2) PROFICOLOR – HK s.r.o., Okružní 1144/19, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25993364, DIČ: CZ25993364, 

email: zakravskyjaroslav@email.cz 

3) LOSKOT – INTERIERY s.r.o., Štěnkov 91, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČ: 27527239, DIČ: 

CZ27527239, email: info@interiery-hk.cz 

4) Dušan Švarz, č. p. 362, 517 91 Deštné v Orlických horách, IČ: 48636495, DIČ: CZ 303033067, email: 

ds.hk@seznam.cz 

http://www.usneseni.cz/


13 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Rada města předložený seznam doplnila o firmu: 

5) MERCURE s.r.o., Hradec Králové, Na Hrázce 1140/22, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, 

IČ: 27488934, DIČ: CZ27488934 

V 17:39:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr vypsání výběrového řízení na dodavatele provedení natěračských prací 

na akci - Nátěr ocelové haly v areálu Technických služeb, Heldovo náměstí 528, Třebechovice pod 

Orebem. Realizaci tohoto záměru provedou Technické služby Třebechovice pod Orebem v souladu 

s vnitřní směrnicí č.1/2017. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-347-12/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 23. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:39:20 

16. Nová nájemní smlouva - (TS 62) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:39:35 

Diskuze zahájena v 17:39:35 

V 17:41:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 6. 2022 do 31. 8. 2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-348-12/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

http://www.usneseni.cz/


14 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

termín: 23. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:41:58 

17. Ceník koupaliště na sezonu 2022 (TS 63) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:42:14 

Diskuze zahájena v 17:42:14 

V 17:42:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

RM schvaluje ceník vstupného na koupaliště na sezonu 2022 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-350-12/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 23. 5. 2022 

V 17:50:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

RM bere na vědomí termín provozu koupaliště od 4. 6. do 4. 9. 2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-349-12/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 23. 5. 2022 

18. Dotace na výkon sociální práce ze státního rozpočtu pro rok 2022 (SPR 010) 

(bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


15 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:50:51 

Diskuze zahájena v 17:50:51 

V 17:55:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí přijetí dotace ze státního rozpočtu na výkon sociální práce na rok 2022 

v celkové výši 249 412,-Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-351-12/22 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 24. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:56:01 

19. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 – 2026 

(SPR 011) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:56:36 

Diskuze zahájena v 17:56:36 

V 17:58:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit počet členů zastupitelstva města pro volební 

období 2022 – 2026 v počtu 21. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, MUDr. 
Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-352-12/22 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 24. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:58:58 

http://www.usneseni.cz/


16 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

20. Různé (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:59:11 

Diskuze zahájena v 17:59:11 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:01:59 

Jednání ukončeno 23.05.2022 v 18:02:19 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:02:34 

http://www.usneseni.cz/


17 / 17 

26. 5. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   26. 5. 2022 16:05 MUDr. David Pellar Ph.D.     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

  

  

17 / 17 

26. 5. 2022 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2022 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

